
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00795255- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

La Resolución decanal 788/2022 y su Rectificatoria N° 808 de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación de la Universidad Nacional de Córdoba. 

CONSIDERANDO: 

Que en el mencionado acto administrativo se deslizó un error material involuntario en el detalle del
Anexo 1 que menciona los beneficiarios de la Asignación Estímulo. 

Que a los fines de mantener el correcto orden administrativo es necesario rectificar el acto.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Rectificar el Art. 1° de la Resolución Decanal N° 788/2022 en cuanto se adjunta
un nuevo Anexo 1 con la lista de les Adscriptos beneficiarios de la Asignación Estímulo.

ARTÍCULO 2°.- Protocolarícese, comuníquese, notifíquese y dése copia. Gírese al Área de
Personal y Sueldos. Oportunamente archívese.

 





Apellido Nombre DNI Asignatura
CUATRIMESTR


E


Alberione Eva Susana 23825839


Seminario 
opcional: 


Opinión Pública 
y Medios 


Segundo 
cuatrimestre


Alday Javier Eduardo 33700242
Didáctica de la 
Comunicación I


Segundo 
cuatrimestre


Appiano María Samanta 31449554


Taller de 
Lenguaje I y 
producción 


gráfica - Cátedra 


Primer 
Cuatrimestre


Barbero José Gabriel 34266204
Medios y 


tecnología
Segundo 


Cuatrimestre


Barco Eugenia Abril 37857485


Técnicas de 
Estudio y 


Comprensión de 
Textos


Ciclo 
Introductorio


Bejarano Biglia Florencia 38183108


Seminario 
opcional: 


"Periodismo 
Científico"


Primer 
cuatrimestre


Bilbao Carla 39363544


Seminario 
opcional: 


"Cultura Popular 
y Cultura 


Primer 
cuatrimestre


Boccardo Alejandra 38732350
Redacción 


periodística II
Segundo 


Cuatrimestre


Boglione Matias Federico 36849371
Política y 


Comunicación - 
Cát. "A"


Segundo 
cuatrimestre


Bonin Claudio Martín 24770646


Taller de 
Lenguaje II y 
producción 
radiofónica 


Primer 
Cuatrimestre


Bozzoli Alejandro 24281351


Taller de 
herramientas 


comunicacionale
s para la 


Primer 
cuatrimestre


Bustos Rosana Inés 21906670
Culturas 


Juveniles y 
Comunicación


Segundo 
Cuatrimestre


Bustos María Virginia 38418409
Política y 


Comunicación - 
Cátedra A


Segundo 
Cuatrimestre


Calderon Pablo 32623851
Didáctica de la 
Comunicación I


Segundo 
Cuatrimestre







Castro Carranza Laura Melisa 29963444


Sistema 
educativo y 
legislación 


escolar


Segundo 
cuatrimestre


Cinco Chávez Daniela Emilia 36128862
Política y 


Comunicación - 
Cát. "A"


Segundo 
cuatrimestre


Cociuffo Diego 38331933 Semiótica
Segundo 


Cuatrimestre


Contursi Giuliano 37476845
Conducción 


periodística en 
TV


Primer 
Cuatrimestre


Corzo Leonardo 36144996
Narración 


Televisiva II
Primer 


Cuatrimestre


Cuello Silvina Andrea 18053307
Teorías del 
Aprendizaje


Segundo 
cuatrimestre


De Paoli Laureano 40030386
Análisis 


Institucional II
Segundo 


Cuatrimestre


Delli Quadri
Luciana 


Antonella
36145900


Seminario 
Economía 


Política de los 
medios masivos


Primer 
Cuatrimestre


Díaz Abregú Julián 32540674


Medios y 
tecnología en 


enseñanza 
aprendizaje


Segundo 
cuatrimestre


Díaz Heredia Carlos Gabriel 34838538
Redacción 


periodística II
Segundo 


Cuatrimestre


Etkin Felipe 37127686
Teorías 


Sociológicas II
Primer 


cuatrimestre


Fernández Juan César 20873304
Taller de 


Comunicación 
Visual


Primer 
cuatrimestre


Filippelli Nerina 35332806 Semiótica
Segundo 


cuatrimestre


Franco Giuliana 40246104


Técnicas de 
Estudio y 


Comprensión de 
Textos


Ciclo 
Introductorio


Gaiteri Esmeralda 39445058
Análisis de la 


Comunicación I
Primer 


cuatrimestre







Galará Estefanía 35817251


Taller de 
Lenguaje III y 
producción 
audiovisual 


Primer 
Cuatrimestre


Gallego Nicolás Agustín 38068782
Comunicación 
en Publicidad y 


Propaganda


Segundo 
Cuatrimestre


García Christian 35526453
Introducción a la 
Comunicación 


Social


Primer 
cuatrimestre


Garcia Montiel Maria Lourdes 31355545
Introducción a la 
Comunicación 


Social


Primer 
cuatrimestre


Geandrevin Lucas 26450471
Economia y 


Comunicación
Segundo 


cuatrimestre


Gonzalez 
Klappenbach


Maria Luciana 35577004


Planificación y 
Evaluación de 
Proyectos de 


Comunicación


Primer 
cuatrimestre


González 
Saborido


Pedro Agustín 39866054
Taller de 
Imagen 


Institucional


Primer 
Cuatrimestre


Herrera Rocío Belén 38203525


Introducción a la 
Carrera de 


Comunicación 
Social


Ciclo 
Introductorio


Igarzábal Martín 29473063
Dirección 
Televisiva


Segundo 
Cuatrimestre


Ledesma Carlos 26814094


Taller de 
herramientas 


comunicacionale
s para la 


Primer 
cuatrimestre


Limbrici Dagfal
Guadalupe 


Nahir
35105920 Semiótica


Segundo 
Cuatrimestre


Lorenzetti Florencia 36926384
Introducción a la 
Comunicación 


Social


Primer 
cuatrimestre


Losada
Marcela del 


Milagro
28073748


Didáctica de la 
Comunicación I


Segundo 
cuatrimestre


Ludueña Emmanuel 35867666
Producción 
Radiofónica 


Primer 
Cuatrimestre


Mercol Giuliana 37822810


Técnicas de 
Estudio y 


Comprensión de 
Textos


Ciclo 
Introductorio







Minchaca María Isabel 300258491
Narración 


Televisiva I
Primer 


Cuatrimestre


Mongelli Susana Paola 31668289


Introducción a la 
Carrera de 


Comunicación 
Social


Ciclo 
Introductorio


Moroni Luciano 29474003
Política y 


Comunicación - 
Cát. "A"


Segundo 
cuatrimestre


Moroz Sofía Valeria 36428688


Seminario 
Economía 


Política de los 
medios masivos


Primer 
Cuatrimestre


Navarro Lucia Ailen 35612752
Fundamentos 
pedagógicos


Primer 
cuatrimestre


Ordoñez Juan Manuel 40678388
Analisis 


Institucional II
Segundo 


Cuatrimestre


Ortiz Moreyra Rocío Laura 31357208
Taller de 


práctica docente 
III y Residencia


Primer 
cuatrimestre


Oviedo Anahí 33809062
Didáctica 
General


Primer 
cuatrimestre


Paulovich Melina Rocío 33833321
Dirección 
Televisiva


Segundo 
Cuatrimestre


Pedraza
Liliana 


Guadalupe
28655109


Políticas de 
comunicación y 


cultura


Segundo 
Cuatrimestre


Quintana
Maximiliano 


Ismael
36142954


Teorías de la 
Comunicación I


Segundo 
cuatrimestre


Quiroga Yamila Natalia 25751112
Didáctica de la 


Comunicación II
Segundo 


cuatrimestre


Ramos Nelson 27188190


Taller de 
herramientas 


comunicacionale
s para la 


Primer 
cuatrimestre


Reinaldi
Agostina 
Soledad


33809336


Técnicas de 
Estudio y 


Comprensión de 
Textos


Ciclo 
Introductorio


Rocha de la 
Rosa


Leandro 
Francisco


39888436


Taller de 
Metodología de 
la Investigación 


Aplicada


Segundo 
cuatrimestre







Rodríguez Elida Beatriz 33.523.315
Taller de 
Imagen 


Institucional


Primer 
Cuatrimestre


Romero
Verónica 
Carolina


24629899


Técnicas de 
Estudio y 


Comprensión de 
Textos


Ciclo 
Introductorio


Ruiz Pereyra Magdalena 38105464


Taller de 
Metodología de 
la Investigación 


Aplicada


Segundo 
cuatrimestre


Sánchez Ceci Pablo Daniel 39620442


Movimientos 
Estéticos y 


Cultura 
Argentina


Primer 
cuatrimestre


Sánchez Rial Marina Soledad 30658206
Introducción a la 
Comunicación 


Social


Primer 
cuatrimestre


Scagliarini Marianela 30469981
Didáctica de la 
Comunicación I


Segundo 
cuatrimestre


Sosa Lucía Agustina 35870236


Taller de 
Lenguaje I y 
Producción 


Gráfica - 


Primer 
Cuatrimestre


Suárez Yamila Elizabeth 35128840
Antropología 
Sociocultural


Primer 
cuatrimestre


Taddey Florencia Analia 36.590.247
Historia Social 


Contemporánea
Primer 


cuatrimestre


Tahan Cecilia 25755126
Medios y 


tecnología
Segundo 


Cuatrimestre


Tsernotpulos Marina 38181163
Seminario 
Periodismo 
científico


Primer 
Cuatrimestre


Vega Gaston Enrique 33925209
Análisis 


Institucional II
Segundo 


Cuatrimestre


Villa Tatiana 36430734


Seminario 
opcional: 


Comunicación y 
Salud


Segundo 
cuatrimestre


Villagra Emilia 37720368
Política y 


Comunicación - 
Cátedra B 


Segundo 
Cuatrimestre


Vittorelli Lucia 38732075
Antropología 
Sociocultural


Primer 
cuatrimestre







Wannaz Carolina 26650536
Taller de 


práctica docente 
II


Segundo 
cuatrimestre





	fecha: Martes 18 de Octubre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-883-E-UNC-DEC#FCC
		2022-10-18T14:17:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso
	cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-18T14:21:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-18T14:21:17-0300
	GDE UNC




